
 
Белгородская область Российской Федерации 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА  

сорок второе заседание совета  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«23»  декабря  2016  г.                              №  441 

 

 

 

О плане работы Муниципального 

совета Белгородского района на 2017 год 
 

 

 

В соответствии  со статьей  49  Регламента Муниципального совета 

Белгородского района,  рассмотрев предложения администрации Белгородского 

района, прокуратуры Белгородского района, с учетом предложений постоянных 

комиссий и членов Муниципального   совета   района, 
   

Муниципальный совет Белгородского района решил: 
 

1. Утвердить план работы Муниципального совета Белгородского района 

на 2017 год (прилагается). 

2. Решение Муниципального совета Белгородского района от 24.12.2015 г. 

№ 292 «Об утверждении плана работы Муниципального совета на 2016 год» 

снять с контроля как выполненное. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянные комиссии Муниципального совета района по экономическому 

развитию, управлению муниципальной собственностью и землепользованию 

(Вашева О.И.), по социальной политике и общественной безопасности  

(Сафонов Н.В.), по развитию агропромышленного комплекса и экологии  

(Борзенков В.М.), по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, 

градостроительству и жилищно-коммунального хозяйства (Вознюк В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Белгородского района                               С. Тишин 

 

 

 



 

 

2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Муниципального 

совета Белгородского района  

от  «23» декабря 2016 г. № 441 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

НА  2017  ГОД 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата  

проведения 

Ответственные  

за подготовку 
 

1 2 3                          4 

1. Подготовить и провести заседание 

Муниципального совета Белгородского 

района и рассмотреть следующие 

вопросы:  

- Об утверждении нормативов 

градостроительного проектирования 

поселений; 

- Об отчете постоянных комиссий 

Муниципального совета района  о 

работе  за 2016 год; 

- иные вопросы. 

Январь  

2017 г. 

Постоянные 

комиссии 

Муниципального 

совета района, 

структурные 

подразделения 

администрации 

района 

2. 

 

Подготовить и провести заседание 

Муниципального совета  района и 

рассмотреть следующие вопросы:  

- Отчет о выполнении Программы 

социально-экономического развития 

муниципального района «Белгородский 

район» Белгородской области за 2016 

год»; 

- Отчет председателя Муниципального 

совета района «Об итогах работы 

Муниципального совета Белгородского 

района за 2016 год»; 

- Отчет   начальника   ОМВД    России    

по   Белгородскому району о работе за 

2016 год; 

- О плане работы Муниципального 

совета   Белгородского района на второй 

квартал 2017 года; 

- иные вопросы. 

Февраль 

2017 г. 

 

Постоянные 

комиссий 

Муниципального 

совета  района, 

заместители 

главы 

администрации 

района 

3. Подготовить и провести заседание 

Муниципального совета  района и 

рассмотреть следующие вопросы:  

- Отчет об исполнении бюджета 

Март 

2017 г. 

Заместители 

главы 

администрации 

района, 



 

 

3 

1 2 3                          4 

муниципального района «Белгородский 

район» Белгородской области  за 2016 

год; 

- Отчет контрольно-ревизионной 

комиссии о работе в 2016  году; 

- иные вопросы. 

председатель 

контрольно-

ревизионной 

комиссии 

4. Провести публичные слушания по 

проектам: 

-  Генеральных планов сельских 

поселений, 

- Правил землепользования и застройки 

сельских поселений; 

- об исполнении бюджета 

муниципального района «Белгородский 

район» Белгородской области  за 2016 

год; 

- внесение изменений в бюджет 

муниципального района «Белгородский 

район» Белгородской области; 

- планировки территорий в границах 

сельских поселений; 

- межевания территорий в границах 

сельских поселений; 

- предоставлению разрешения на 

условно разрешённый вид 

использования земельных участков в 

сельском поселении; 

- иные вопросы. 

1-4 квартал 

2017 г. 

Постоянные 

комиссии 

Муниципального 

совета района, 

структурные 

подразделения 

администрации 

района 

5. Подготовить и провести заседание 

Муниципального совета  района и 

рассмотреть вопросы:  

- О внесении изменений в бюджет 

муниципального  района «Белгородский 

район» Белгородской области на 2017 

год; 

-  Об утверждении Генеральных планов 

сельских поселений, Правил 

землепользования и застройки сельских 

поселений. 

1-4 квартал 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Муниципального 

совета  района, 

заместители 

главы 

администрации 

района 

6. На заседаниях постоянных комиссий 

Муниципального совета Белгородского  

района рассмотреть: 

 проекты, вносимые на заседание 

Муниципального совета Белгородского  

района; 

  

 

 

1-4 квартал 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Муниципального 

совета района, 

заместители 



 

 

4 

1 2 3                          4 

- О создании условий для летнего 

отдыха, трудовой, творческой занятости 

детей и подростков, развитии 

загородных оздоровительных лагерей в 

районе в 2017 году; 

- О реализации проекта по созданию на 

территории Белгородского района АНО 

«Центр общей врачебной практики 

(семейной медицины) - «Центр 

управления здоровьем» Белгородского 

района Белгородской области»; 

- Об обеспечении жильем малоимущих 

граждан, детей-сирот, строительстве 

социального жилья в Белгородском 

районе. 

главы 

администрации 

района  

7. Контрольная деятельность: 

- Контроль за исполнением решений 

Муниципального совета района; 

- Об осуществлении  полномочий 

поселений; 

- О снятии с контроля решений 

Муниципального совета района. 

1-4 квартал 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий  

Муниципального 

района, 

заместители 

главы 

администрации 

района 

8. Организационная работа: 

- прием граждан на своих 

избирательных округах; 

- отчет членов Муниципального совета 

перед своими избирателями о 

проделанной работе; 

- участие в праздничных мероприятиях; 

- встреча с депутатами Белгородской 

областной Думы; 

- встреча с молодёжным активом; 

- совместная работа с Советом молодых 

депутатов. 

 

1-4 квартал 

2017 г. 

 

Члены 

Муниципального 

совета 

9.  Подготовить и провести заседание 

Муниципального совета Белгородского 

района и рассмотреть проекты решений 

по следующим вопросам: 

- О нормативе  стоимости одного 

квадратного метра общей площади 

жилья на первое полугодие  2017 года и 

средней рыночной  стоимости одного 

квадратного  метра общей площади  

Апрель 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Муниципального 

совета  района, 

заместители 

главы 

администрации 

района 



 

 

5 

1 2 3                          4 

жилья на первый квартал 2017 года по 

Белгородскому району; 

- О плане работы Муниципального 

совета   Белгородского района на третий 

квартал 2017 года. 

10. Подготовить и провести заседание 

Муниципального совета Белгородского 

района и рассмотреть проекты решений 

по следующим вопросам: 

- О средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади  

жилья на второй квартал 2017 года по 

Белгородскому району; 

- О присвоении звания «Почетный 

гражданин муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской 

области. 

Май-июнь 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Муниципального 

совета  района, 

заместители 

главы 

администрации 

района 

11. Об отчете начальника   ОМВД    России    

по   Белгородскому району о работе за I 

полугодие 2017 года. 

 

Июнь 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий  

Муниципального 

района,  ОВД 

России по 

Белгородскому 

району 

12. На заседаниях постоянных комиссий 

Муниципального совета Белгородского  

района рассмотреть: 

 проекты, вносимые на заседания 

Муниципального совета  района; 

- о реализации постановления 

Правительства Белгородской области 

от 19.08.2013г. № 345-пп «Об 

утверждении адресной программы 

проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах в Белгородской области на 2014-

2043 годы» на территории 

Белгородского района; 

- иные вопросы. 

  

 

 

1-4 квартал 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Муниципального 

совета района, 

ответственные 

структурные 

подразделения 

администрации 

района, 

заместители 

главы 

администрации 

района 

13. Подготовить и провести заседание 

Муниципального совета Белгородского 

района и рассмотреть проекты решений 

по следующим вопросам: 

- О нормативе  стоимости одного 

Август-

сентябрь 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Муниципального 

совета  района, 



 

 

6 

1 2 3                          4 

квадратного метра общей площади 

жилья на второе полугодие  2016 года и 

средней рыночной  стоимости одного 

квадратного  метра общей площади  

жилья на третий квартал 2016 года по 

Белгородскому району; 

- О плане работы Муниципального 

совета   Белгородского района на 

четвертый квартал 2017 года. 

заместители 

главы 

администрации 

района 

14. Подготовить   и   провести  заседание 

Муниципального совета Белгородского 

района и рассмотреть следующие 

вопросы: 

- Об осуществлении полномочий 

поселений в 2017 году; 

- иные вопросы. 

Октябрь 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Муниципального 

совета района, 

заместители 

главы 

администрации 

района 

15. Провести   публичные слушания по 

проекту: 

 О бюджете муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской 

области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 

Ноябрь 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Муниципального 

совета района, 

заместители 

главы 

администрации 

района 

16. Подготовить и провести заседание 

Муниципального совета Белгородского 

района и рассмотреть следующие 

вопросы:  

- О бюджете муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской 

области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов; 

- О плане работы Муниципального 

совета Белгородского района на 2018 

год; 

- О плане работы Муниципального 

совета Белгородского района на первый 

квартал 2018 года. 

Декабрь 

2017 г. 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Муниципального 

совета  района, 

заместители 

главы 

администрации 

района 

 


	О плане работы Муниципального совета Белгородского района на 2017 год
	Муниципальный совет Белгородского района решил:
	УТВЕРЖДЕН
	ПЛАН РАБОТЫ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
	НА  2017  ГОД


